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Znane jest już mnóstwo różnych mas
i środków, które, stosowane na zimno, ma¬
ją zastępować lak do pieczętowania listów
i butelek, zdatny do użytku tylko na gorą¬
co w stanie roztopionym, a dopiero po wy¬
stygnięciu tworzący odpowiednią powłokę
lub zamknięcie. Jednak wszystkie używa¬
ne dotychczas środki zastępcze mają roz¬
maite wady i nie odpowiadają wszystkim
wymaganiom, stawianym tego rodzaju ma¬
som. % Więc np, masa, służąca jako po¬
włoka do szczelnego zamknięcia butelek,
musi dobrze przylegać, żeby płyn z butel¬
ki się nie sączył, musi być oporna na wil¬
goć i ciepło oraz nie rozpuszczać się w da¬
nych organicznych płynach (spirytusie i

t. d,), wreszce nie pcwinna być niebez¬
pieczną.  ^ 

» Przedmiotem wynalazku 7est środek,
który odpowiadaT wszystkim powyższym
wymaganiom i Etóry powstaje przez zmie¬
szanie jakiegokolwiek materjału klejącego
np. kleju skórnego z wodnym rozczynem
mydła i wosku z dodatkiem jakiegoś ma¬
terjału ziemnego, najlepiej łojku (talku).

Za przykład niech posłuży skład masy
do uszczelniania, przy użyciu płynnego
kleju skórnego, znajdującego się w handlu.
Na 10 czyści kleju rozcieńczonego do 28—
35° Be, dodaje się 20 części łojku i 3 czę¬
ści rozczynu wosku i mydła, który to roz-
czyn powinien zawierać w jednym litrze



około 25 g twardego mydła i 40—50 g wo¬
sku Karnauba. Stosownie do potrzeby do¬
daje się któregoś ze znanych barwników.

Zamiast płynnego kleju można użyć
szkła wodnego z kilkoma procentami bieli
cynkowej, przyczem ilość pozostałych ma-
terjałów może się różnić tylko nieznacznie
od stosunku podanego w powyższym przy¬
kładzie.

Nowa masa może być używana także
do pieczętowania listów i do innych po¬
dobnych celów.

Zastrzeżenie patentowe.

Środek do okapslowywania i uszczel¬
niania, zwłaszcza hermetycznych butelek i
podobnych naczyń, znamienny tern, że ma¬
sa składa się z mieszaniny jakiejkolwiek
masy klejącej lub szkła wodnego z ziem-
nemi materjałami np. talkiem oraz wod¬
nego rozczynu wosku i mydła.

Heinrich H. Warmund.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa
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